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PROTOKÓŁ NR 26/2018 

 
kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

przeprowadzonej w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, 

ul. IX Wieków Kielc 3, 25-516 Kielce, na podstawie § 128 Statutu Województwa 

Świętokrzyskiego (Dz. Urz. z 2010 r. Nr 70, poz. 520) oraz Uchwały Nr XXXIX/587/17 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 grudnia 2017 r.  w sprawie zatwierdzenia 

planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2018 rok.  

 

Kierownictwo jednostki: Adam Jarubas – Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

 

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego:  

 

1. Andrzej Swajda – Przewodnicząca Zespołu. 

2. Krzysztof Dziekan – Członek Zespołu. 

 

dokonał kontroli na podstawie upoważnienia do kontroli nr 26/2018.    

 

Kontrola została przeprowadzona w dniu 31 lipca 2018 roku.  

 

Kontrolą objęto: 

 

Analizę skuteczności realizacji interpelacji złożonych przez radnych w II półroczu 2017 r. 

i I półroczu 2018 r. 

 

Kontrolujący dokonali następujących czynności kontrolnych:  

 

1. Analizy ilości i problematyki zgłoszonych interpelacji. 

2. Sprawdzenia terminowości i poprawności udzielania odpowiedzi na interpelacje.  

3. Zbadania stopnia realizacji wybranych interpelacji. W tym celu przeanalizowano 

odpowiedzi na wskazane interpelacje oraz przeprowadzono rozmowy z dyrektorami 

i pracownikami wybranych departamentów oraz jednostek organizacyjnych celem 

uzyskania aktualnych informacji.  

4. Sformułowania wniosków pokontrolnych. 

 

W wyniku powyższych czynności kontrolujący dokonali następujących ustaleń:  

 

 

Ad 1. 
 

W badanym okresie zgłoszono łącznie 49 interpelacji i zapytań, w tym: 

1. Marek Strzała – 17   

2. Bartłomiej Dorywalski –  7 

3. Tomasz Zbróg –  7  

4. Mieczysław Gębski – 5  

5. Grzegorz Gałuszka – 3  

6. Grzegorz Świercz – 3  

7. Andrzej Pruś – 2   

8. Waldemar Wrona – 2   
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9. Tadeusz Kowalczyk – 1  

10. Bartłomiej Dorywalski i Andrzej Pruś – 1  

11. Klub radnych PiS – 1  

 

Problematyka zgłoszonych interpelacji i zapytań dotyczyła m.in.: 

 

− rozwoju infrastruktury drogowej i kolejowej oraz poprawy bezpieczeństwa, 

− ochrony zdrowia i opieki medycznej,   

− wykorzystywania środków unijnych,  

− sieci szerokopasmowej,  

− edukacji, kultury i turystyki,  

− finansów i majątku województwa,  

− innych zagadnień. 

 

Organami właściwymi do rozpatrzenia interpelacji i udzielenia odpowiedzi na zapytania 

byli: 

 

− Marszałek Województwa Świętokrzyskiego – 48 

− Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Kielcach – 1 

 

Ad 2. 
 

W analizowanym okresie Radni Województwa Świętokrzyskiego złożyli 49 interpelacji 

i zapytań, spośród których w 48 przypadkach właściwym rozpatrzenia i udzielenia 

odpowiedzi był Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. Jedna interpelacja została 

przekazana do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, zaś w jednym przypadku 

niezbędne było wystąpienie o zajęcie stanowiska przez Świętokrzyski Oddział 

Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia.  

 

Z analizy dokumentacji zgromadzonej w Departamencie Organizacyjno – Administracyjnym 

Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach wynika, że odpowiedzi na interpelacje były kierowane 

na piśmie bezpośrednio do radnych zgodnie ze Statutem Województwa - w terminie 21 dni 

od otrzymania jej przez interpelowanego. W przypadku zapytań odpowiedzi udzielano 

w ciągu 3 dni. W sytuacjach, w których zapytania dotyczyły spraw istotnych, a udzielenie 

odpowiedzi wymagało zebrania niezbędnych materiałów, do interpelujących kierowano – 

w terminie 3 dni - pismo z prośbą o zmianę kwalifikacji wystąpienia z zapytania 

na interpelację. 

 

Należy podkreślić, że zarówno treść interpelacji i zapytań, jak również odpowiedzi na nie 

są zamieszczane w Biuletynie informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Po przeprowadzeniu analizy dokumentacji zgromadzonej w Departamencie Organizacyjno – 

Administracyjnym Zespół kontrolny stwierdza, że przebieg udzielania odpowiedzi 

na interpelacje i zapytania pod względem terminowości oraz poprawności należy ocenić 

pozytywnie i nie zaobserwowano zaniedbań w tym zakresie.  
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Ad 3.  
 

Do szczegółowej analizy zostały wskazane poniższe interpelacje: 

 

1) Interpelacja Radnego Bartłomieja Dorywalskiego zgłoszona w dniu 23.10.2017 r. 

w sprawie budowy obwodnicy Włoszczowy, kategorii odśnieżania dróg 

wojewódzkich oraz remontów cząstkowych na drodze 786.  

2) Interpelacja Radnego Grzegorza Gałuszki zgłoszona w dniu 23.10.2017 r. w sprawie 

wskaźników umieralności w wyniku schorzeń układu sercowo – naczyniowego, 

przygotowania programu profilaktycznego dla województw świętokrzyskiego 

z zakresu prowadzenia edukacji pierwszej pomocy i zbudowania systemu publicznego 

dostępu do defibrylatorów automatycznych w budynkach użyteczności publicznej oraz 

przeprowadzenia kampanii w celu budowania w społeczeństwie właściwych nawyków 

w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu.  

3) Interpelacja Radnego Tomasza Zbróga zgłoszona w dniu 10.11.2017 r. w sprawie 

poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 761 w miejscowości Jaworznia 

Gmina Piekoszów. 

4) Interpelacja Radnego Marka Strzały zgłoszona w dniu 20.11.2017 r. w sprawie 

remontu drogi wojewódzkiej nr 757 na odcinku Staszów – Sielec.  

5) Interpelacja Radnego Tomasza Zbróga zgłoszona w dniu 27.12.2017 r. w sprawie 

budowy chodnika w miejscowości Wola Jachowa przy drodze wojewódzkiej nr 753.  

6) Interpelacja Radnego Waldemara Wrony zgłoszona w dniu 23.04.2018 r. w sprawie 

remontu krytej pływalni Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej 

Górze.  

7) Interpelacja Radnego Mieczysława Gębskiego zgłoszona w dniu 28.05.2018 r. 

w sprawie sprawdzenia poziomu natężenia hałasu na skrzyżowaniu drogi 

wojewódzkiej nr 728 Grójec - Jędrzejów z drogą powiatową nr 0484T Piekoszów - 

Mieczyn w miejscowości Gnieździska Gmina Łopuszno oraz rozwiązania problemu 

z odprowadzaniem wody deszczowej przy drodze wojewódzkiej nr 728 

w miejscowości Gnieździska.  

 

 

W toku czynności kontrolnych odnośnie ww. interpelacji ustalono: 

 

Ad. 1).  

 

Interpelacja Radnego Bartłomieja Dorywalskiego zgłoszona w dniu 23.10.2017 r. 

w sprawie budowy obwodnicy Włoszczowy, kategorii odśnieżania dróg wojewódzkich 

oraz remontów cząstkowych na drodze 786.  

 

Radny zadał pytań, na które odpowiedzi udzielił Marszałek Województwa. Odnośnie różnic 

w SIWZ pomiędzy pierwszym i drugim przetargiem na budowę obwodnicy Włoszczowy 

poinformowano, że różnice te wynikały ze zmiany zapisów Programu Funkcjonalno – 

Użytkowego. Radnemu w odpowiedzi przekazano szczegóły dot. przedmiotowych zmian.  

 

Względem pytania dot. zabezpieczenia brakujących środków finansowych na ww. zadanie 

i podpisania umowy na budowę wyjaśniono, że 25 października 2017 r., Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego podjął Uchwałę nr 3146/17 w sprawie zmiany Uchwały 

nr 2261/17 z dnia 25 stycznia 2017 r., w sprawie wykazu zadań realizowanych w ramach 

przedsięwzięcia „Inwestycje drogowe  w ramach RPO na lata 2014-2020”, zabezpieczającą 
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środki na roboty budowlane, inżyniera kontraktu i promocji. W listopadzie 2017 r. uchwałą 

Sejmiku zostały zabezpieczone środki na całe zadanie (grunty). Zaplanowano podpisanie 

umowy na roboty budowlane na ostatni tydzień listopada 2017 r.  

 

W kwestii pytań odnoszących się do przetargów na budowę obwodnicy Włoszczowy 

poinformowano, że w pierwszym przetargu kwota najniższej oferty wyniosła 46 581 118,28 

zł, w związku z tym odbiegała ona od środków przewidywanych na realizację inwestycji 

(31 663 831,86 zł). Na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 

zamówień publicznych Zamawiający, tj. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach, unieważnił postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego. 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie podjął decyzji o zabezpieczeniu dodatkowych 

środków finansowych ze względu na znaczną rozpiętość cenową (ok. 15 mln złotych) 

pomiędzy ofertą złożoną z najniższą ceną, a kwotą będącą w dyspozycji budżetowej. 

W drugim przetargu najniższa oferta wyniosła 43 493 172,57 zł. Różnica pomiędzy 

najniższymi ofertami w pierwszym i drugim przetargu wyniosła 3 087 945,71 zł. 

 

Jeżeli chodzi o prośbę o szczegółową informację dot. kategorii odśnieżania dróg 

wojewódzkich, wyjaśniono, że od sezonu 2014/2015 do 2017/2018 obowiązują niezmienione 

standardy zimowego utrzymania dróg oraz niezmienione pozostają kategorie odśnieżania. 

Radnemu zostały przekazane: opis standardów zimowego utrzymania dróg wojewódzkich, 

podział dróg wojewódzkich na standardy oraz mapa zimowego utrzymania dróg.  

 

W związku z pytaniem nt. remontów cząstkowych na drodze 786 udzielono odpowiedzi, 

że w bieżącym roku usunięto usterki w ramach robót gwarancyjnych, których zakres wyniósł 

ok. 3000 m2, co daje ok. 2,5% całości zadania. Podkreślono, że Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach nie przeprowadzał na tej drodze remontów cząstkowych 

we własnym zakresie, w związku z czym nie poniósł też żadnych kosztów związanych z ich 

wykonaniem. 

 

Dodatkowe wyjaśnienia złożył Pan Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, który omówił nowy zakres w SIWZ budowy 

Obwodnicy Włoszczowy. Wskazał m.in., że zmniejszono szerokość jezdni z 8 do 7 metrów, 

zmniejszono również konstrukcję z KR 5 na KR 4 - na odcinkach, gdzie przewidywane 

na przyszłość natężenie ruchu jest mniejsze. Także nawierzchnia dróg dojazdowych do pól 

została zmieniona z jezdni bitumicznej na nawierzchnię z kruszywa. Dyrektor wyjaśnił, 

że optymalizacja ta wynikała z potrzeby zmniejszenia kosztów. Ponadto poinformował, 

że umowa na zadanie została podpisana w grudniu 2017 roku. W tym momencie wykonawca 

jest na etapie projektowania. Ocenił, że pod koniec sierpnia br. powinno być już wydane 

pozwolenie na budowę, a we wrześniu powinny rozpocząć się prace.  

 

Ad 2).  

 

Interpelacja Radnego Grzegorza Gałuszki zgłoszona w dniu 23.10.2017 r. w sprawie 

wskaźników umieralności w wyniku schorzeń układu sercowo – naczyniowego, 

przygotowania programu profilaktycznego dla województw świętokrzyskiego z zakresu 

prowadzenia edukacji pierwszej pomocy i zbudowania systemu publicznego dostępu 

do defibrylatorów automatycznych w budynkach użyteczności publicznej oraz 

przeprowadzenia kampanii w celu budowania w społeczeństwie właściwych nawyków 

w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu.  
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W udzielonej przez Marszałka Województwa odpowiedzi przekazano p. Radnemu tabele 

zawierające współczynniki zgonów z powodu chorób układu sercowo-naczyniowego na 100 

tys. ludności dla województwa świętokrzyskiego (na dzień 26 października 2017 r.) - 

dostępne na stronach Urzędu Statystycznego w Kielcach oraz Głównego Urzędu 

Statystycznego. Jednocześnie przekazano dane nt. rocznych współczynników zgonów 

z powodu chorób układu krążenia dla województwa świętokrzyskiego pochodzące 

z opracowania Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego – Państwowego Zakładu Higieny 

pn. „Sytuacja zdrowotna ludności Polski i jej uwarunkowania” 

 

Odnośnie programu profilaktycznego wyjaśniono, że w województwie świętokrzyskim 

standaryzowane roczne współczynniki zgonów z powodu chorób układu krążenia 

są w większości wyższe, niż analogiczne współczynniki dla Polski. Oznacza to, że choroby 

układu krążenia mogą być zaliczone do istotnych problemów zdrowotnych w województwie, 

skutkujących dużą dezaktywizacją zawodową mieszkańców. Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego uznał, że wymagana jest interwencja zdrowotna w tym zakresie. Zgodnie 

z dokumentem pn. „Krajowe ramy strategiczne – Policy Paper dla ochrony zdrowia na lata 

2014-2020”, możliwe jest wspieranie środkami z Unii Europejskiej w ramach regionalnych 

programów operacyjnych, programów profilaktycznych, które dotyczą problemów 

zdrowotnych specyficznych dla regionu lub programów profilaktycznych w zakresie 

przestrzeni uznanych za priorytetowe i pozwalające przeciwdziałać negatywnym skutkom 

trendów epidemiologicznych w danym regionie. Zgodnie z przedmiotowym dokumentem, 

możliwe jest także wspieranie rehabilitacji medycznej skoncentrowanej na schorzeniach, 

które stanowią główne przyczyny dezaktywizacji zawodowej. Zgodnie z tymi założeniami, 

dopuszczalne do realizacji mogą być programy dotyczące m. in. rehabilitacji kardiologicznej. 

Poinformowano, że Zarząd Województwa Świętokrzyskiego zdecydował o realizacji 

programu rehabilitacji medycznej z zakresu rehabilitacji kardiologicznej. Program ten 

obejmuje kompleksową rehabilitację kardiologiczną w ramach profilaktyki wtórnej 

u mieszkańców województwa świętokrzyskiego po ostrych zespołach wieńcowych. Wartość 

całkowita przedmiotowego programu wynosi 6 mln 489 tys. złotych. Nabór wniosków 

na realizatorów przedmiotowego programu był przeprowadzany przez Departament 

Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w okresie pierwszej i drugiej dekady 

października 2017 r. i zakończył się niepowodzeniem z uwagi na niewpłynięcie w tym czasie 

żadnego wniosku. W wyniku powtórnego naboru przeprowadzonego od 15 stycznia 

do 2 lutego br. wyłoniony został realizator Programu. Ponadto poinformowano, że obecnie, 

cała alokacja w ramach RPOWŚ na lata 2014-2020 została rozdysponowana. W przypadku 

pojawienia się wolnych środków finansowych w RPOWŚ na lata 2014-2020, zostanie 

rozważona możliwość opracowania programu polityki zdrowotnej z zakresu edukacji 

prowadzenia pierwszej pomocy w nagłych incydentach kardiologicznych oraz zwiększenia 

dostępu do defibrylatorów automatycznych. Zarząd Województwa rozważy także w ramach 

środków budżetowych, możliwość wyposażenia w defibrylatory automatyczne swoich 

jednostek organizacyjnych wraz z przeprowadzeniem edukacji pierwszej pomocy.   

 

W odpowiedzi na pytanie dot. kampanii w celu budowania właściwych nawyków 

w sytuacjach zagrażających zdrowiu i życiu wyjaśniono, że w latach 2012 – 2016, w ramach 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 

ogłaszał otwarte konkursy ofert dla podmiotów określonych w art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na wspieranie realizacji 

zadań publicznych z zakresu ochrony i promocji zdrowia. Jeden z ogłaszanych priorytetów 

dedykowany był działaniom z zakresu ratownictwa medycznego pt. „Wspieranie działań 

z zakresu ratownictwa medycznego”. W ramach udzielanych przez Samorząd Województwa 
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Świętokrzyskiego dotacji, podejmowano szereg działań mających na celu podnoszenie 

wiedzy i umiejętności społeczeństwa z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Zadania 

te realizowano między innymi  poprzez organizowanie szkoleń dla dzieci i młodzieży 

z zakresu pierwszej pomocy i ratownictwa medycznego, prowadzenie manewrów 

ratowniczych, organizowanie zajęć ratowniczo – poszukiwawczych z wykorzystaniem 

nowych technologii ratownictwa medycznego, zawody ratownicze podczas których 

uczestnicy mieli za zadanie zmierzyć się z symulowanymi zdarzeniami opartymi 

na rzeczywistych sytuacjach, (m. in. z zakresu zadławienia, oparzeń, porażenia prądem, zatruć 

itp.) oraz inne działania edukacyjne z zakresu pierwszej pomocy oraz ratownictwa 

medycznego. W 2017 r. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego udzielił wsparcia 

finansowego dla stowarzyszenia w ramach realizacji priorytetu pn. „Opracowanie kampanii 

edukacyjnej mającej na celu kształtowanie nawyków oraz postaw prozdrowotnych wśród 

mieszkańców województwa świętokrzyskiego”. Proponowane działania w ramach zadania 

stanowią kampanię edukacyjną skierowaną do szerokiej grupy dzieci z terenu województwa 

świętokrzyskiego, której głównym celem jest wspieranie rozwoju młodzieży oraz edukacji 

w zakresie prawidłowych postaw, bezpiecznego wypoczynku nad wodą, naukę praktycznego 

udzielania pierwszej pomocy i zachowania się w razie wystąpienia wypadku. Ponadto, 

podczas akcji profilaktycznych (m.in. „Po trendy tędy”, „Pociąg do zdrowia”, piknik rodzinny 

„Aktywność? Na zdrowie!”, itp.) organizowanych przez Departament Ochrony Zdrowia, duże 

zainteresowanie wśród społeczeństwa, a zwłaszcza dzieci i młodzieży, budziły pokazy 

ratownicze, podczas których ratownicy medyczni uczyli podstaw pierwszej pomocy oraz 

udzielali instruktażu jak zachowywać się w sytuacjach zagrażających życiu.  

 

Dodatkowych informacji udzielił Pan Krzysztof Sławiński – Główny specjalista 

w Departamencie Ochrony Zdrowia, który wyjaśnił, że z uwagi na brak wolnych środków 

w budżecie województwa nie było możliwe przygotowanie programu profilaktycznego 

z zakresu prowadzenia edukacji pierwszej pomocy i zbudowania systemu publicznego 

dostępu do defibrylatorów automatycznych w budynkach użyteczności publicznej. Jednakże 

mając wiedzę na temat rozpowszechnia chorób układu krążenia opracowano program 

profilaktyczny zapobiegający nawrotom incydentów wieńcowych, który jest finansowany 

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Po drugim 

naborze został wybrany realizator – Uzdrowisko Busko – Zdrój, który razem z partnerami 

będzie go realizował przez najbliższe lata. Głównym komponentem programu jest 

profilaktyka. Program zostanie skierowany do osób po przebytych incydentach sercowo – 

naczyniowych.  

 

Jeżeli chodzi o sieć defibrylatorów wyjaśnił, że postulat zaczął być po części realizowany – 

w nowych pociągach zakupionych przez Samorząd Województwa na wyposażeniu znalazły 

się te urządzenia. Rozważany jest również ich zakup do budynku Urzędu Marszałkowskiego 

oraz zwrócenie się do samorządowych jednostek organizacyjnych województwa w celu 

rozważania takiego zakupu do ich siedzib. Nadmienił, że koszt tego urządzenia wraz 

ze skrzynką i instruktarzem to ok. 7-10 tys. zł.  

 

Odnosząc się do kampanii zdrowotnej w społeczeństwie, podkreślił, że w ramach współpracy 

z organizacjami pozarządowymi takie działania w różnej formie są prowadzone. Zwrócił 

również uwagę na działalność własną Departamentu Ochrony Zdrowia w tym zakresie – 

wskazując np. na różnego rodzaju akcje prowadzone przez Departament. 
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Ad 3).  

 

Interpelacja Radnego Tomasza Zbróga zgłoszona w dniu 10.11.2017 r. w sprawie 

poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 761 w miejscowości Jaworznia 

Gmina Piekoszów. 

 

Na zgłoszoną interpelację odpowiedzi udzielił Marszałek Województwa wyjaśniając, że dla 

rozpatrzenia wniosków w sprawie zmian w stałej organizacji ruchu, Marszałek Województwa 

powołuje komisję, w skład której wchodzą przedstawiciele organu zarządzającego ruchem, 

zarządu drogi oraz Policji. Komisja ta dokonuje okresowych objazdów dróg wojewódzkich, 

w trakcie których, oprócz kontroli zastosowanego oznakowania pionowego i poziomego oraz 

rozwiązań technicznych wynikających z realizacji projektów organizacji ruchu, analizowane 

są również wnioski w sprawie zmiany organizacji ruchu. Poinformował, że wniosek radnego 

zostanie rozpatrzony podczas najbliższego komisyjnego objazdu dróg wojewódzkich. 

 

Dnia 14 lutego br. Radny Tomasz Zbróg otrzymał pisemną informację uzupełniającą, z której 

wynika, że wniosek zawarty w interpelacji został rozpatrzony przez komisję podczas wizji 

przeprowadzonej na terenie Obwodu Drogowego w Zgórsku. W odpowiedzi tej wskazano 

zakres uwzględnionych postulatów.  

 

Dodatkowe wyjaśnienia złożyli Panowie Zenon Piecaba – zastępca dyrektora 

Departamentu Infrastruktury oraz Mateusz Stańczyk – Kierownik Oddziału Dróg 

Departamentu Infrastruktury. Poinformowano, że wniosek Radnego Tomasza Zbróga 

został rozpatrzony w następującym zakresie: 

• zamontowano lustro drogowe w obszarze skrzyżowania,  

• zostały przesunięte znaki od skrzyżowania w celu umożliwienia skrętu pojazdów 

ciężarowych, 

• uznano, że zmiana lokalizacji przejść dla pieszych nie jest konieczna, zwrócono 

uwagę, że przejścia powinny służyć poruszaniu się w obrębie skrzyżowania. 

Po przesunięciu przestałyby one spełniać swoje funkcje. Dla poprawy warunków 

bezpieczeństwa wprowadzono dodatkowe ograniczenia prędkości do 40 km/h oraz 

postawiono znaki informujące o ostrym zakręcie. 

 

Ad 4).  

 

Interpelacja Radnego Marka Strzały zgłoszona w dniu 20.11.2017 r. w sprawie remontu 

drogi wojewódzkiej nr 757 na odcinku Staszów – Sielec.  

 

Radny w odpowiedzi przekazanej przez Marszałka Województwa uzyskał informację, że dla 

zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 757 na odcinku Staszów – Sielec w km 

36+393 do km 40+100”, w dniu 22.11.2017 r. została podpisana umowa z wykonawcą robót – 

termin wykonania do dnia 31.07.2018 r. Poinformowano również, że na realizację kolejnego 

odcinka drogi wojewódzkiej nr 757 Sielec – Stopnica, Województwo Świętokrzyskie będzie 

się starało zabezpieczyć środki w 2018 roku.  

 

Dodatkowe wyjaśnienia złożył Pan Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach. Poinformował, że wykonawca inwestycji 

przekazał informację, że roboty zostały zakończone. Odnosząc się do drugiej części 

interpelacji odnośnie pytania o remont kolejnego odcinka tej drogi, poinformował, że niestety 

zadanie to nie zostało uwzględnione do realizacji na rok bieżący.  
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Ad 5).  

 

Interpelacja Radnego Tomasza Zbróga zgłoszona w dniu 27.12.2017 r. w sprawie 

budowy chodnika w miejscowości Wola Jachowa przy drodze wojewódzkiej nr 753.  

 

W odpowiedzi udzielonej przez Marszałka Województwa Radny został poinformowany, 

że odcinek brakującego chodnika, o którego budowę wniesiono w złożonej interpelacji, 

zlokalizowany jest na terenie dwóch gmin: Gminy Górno oraz Gminy Bieliny. W myśl 

postanowień uchwały nr 1715/13 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 lutego 

2013 r. w sprawie zasad współpracy Województwa Świętokrzyskiego z jednostkami 

samorządu terytorialnego w zakresie budowy chodników przy drogach wojewódzkich, 

inicjatywa podjęcia działań zmierzających do wybudowania chodnika leży po stronie 

zainteresowanej gminy. Zgodnie z w/w uchwałą, gmina powinna opracować na swój koszt 

dokumentację projektową na budowę chodnika i przekazać ją na rzecz województwa 

świętokrzyskiego w formie pomocy rzeczowej. Po stronie gminy jest również pokrycie 

kosztów pozyskania gruntów i nieruchomości (o ile taka potrzeba wystąpi), zdeklarowanie 

50% udziału finansowego w budowie zaprojektowanego chodnika oraz zapewnienie 

corocznego, bieżącego utrzymania wybudowanego chodnika. Ostateczną decyzję o realizacji 

zadania podejmie Zarząd Województwa Świętokrzyskiego, stosownie do posiadanych 

możliwości finansowych. Poinformowano, że w w/w przedmiocie został sporządzony 

i wstępnie zaakceptowany projekt umowy w sprawie udzielenia przez Gminę Górno i Gminę 

Bieliny pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego na: „Opracowanie 

dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa chodnika przy drodze wojewódzkiej 

nr 753 na odcinku Wola Jachowa – Bieliny”, który przekazany został do Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, celem podjęcia dalszych, niezbędnych działań.  

 

Dodatkowych informacji udzielił Pan Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, który przedstawił aktualny stan w zakresie 

realizacji przedmiotowej inwestycji. Poinformował, że w dniu 30.05.2018 r. została podpisana 

umowa na Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Budowa chodnika przy 

drodze wojewódzkiej nr 753 na odcinku Wola Jachowa – Bieliny. W chwili obecnej gminy 

przygotowują dokumentację projektową, która ma być gotowa do końca bieżącego roku. 

Dodał, że na jej bazie będą prowadzone starania o pozyskanie środków w budżecie 

na realizację tej inwestycji. 

 

Ad 6).  

 

Interpelacja Radnego Waldemara Wrony zgłoszona w dniu 23.04.2018 r. w sprawie 

remontu krytej pływalni Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze.  

 

W ramach udzielonej przez Marszałka Województwa odpowiedzi poinformowano Radnego, 

że warunkiem otrzymania dotacji z budżetu Województwa Świętokrzyskiego jest złożenie 

przez kierownika placówki pisemnego wniosku o udzielenie dotacji oraz posiadanie 

w budżecie wolnych środków, które mogą zostać przeznaczone na ten cel. Podkreślono, 

że dofinansowanie realizacji przedmiotowego zadania w 2018 roku będzie możliwe 

po weryfikacji przedłożonego wniosku pod względem formalno-merytorycznym oraz 

uwarunkowane od: 

− wysokości wnioskowanej dotacji, 

− posiadania wolnych środków w budżecie,  

− okresu realizacji, 
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− wysokości dofinansowania wkładów własnych kluczowych inwestycji realizowanych przez 

nadzorowane placówki  w ramach programów unijnych (np. RPO WŚ, POIiŚ).  

 

Dodatkowych informacji udzieliła Pani Monika Włodarczyk – Kierownik Oddziału 

Nadzoru Nad Podmiotami Leczniczymi Departamentu Ochrony Zdrowia, która 

wyjaśniła, że wniosek o udzielenie dotacji do dnia złożenia interpelacji nie wpłynął. 

W związku z tym Departament Ochrony Zdrowia nie mógł wcześniej podjąć żadnych działań. 

Jednakże po dacie zgłoszenia interpelacji Szpital przedłożył wniosek o udzielenie dotacji 

na remont dachu krytej pływalni, który został rozpatrzony pozytywnie. W wyniku tego 

została podpisana umowa na udzielenie dotacji w wysokości 120 tys. zł (85 proc. wartości 

całej inwestycji). Zadanie to jest w trakcie realizacji, a termin jego zakończenia określono 

na koniec listopada br.   

 

Ad 7).  

 

Interpelacja Radnego Mieczysława Gębskiego zgłoszona w dniu 28.05.2018 r. w sprawie 

sprawdzenia poziomu natężenia hałasu na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej nr 728 

Grójec - Jędrzejów z drogą powiatową nr 0484T Piekoszów - Mieczyn w miejscowości 

Gnieździska Gmina Łopuszno oraz rozwiązania problemu z odprowadzaniem wody 

deszczowej przy drodze wojewódzkiej nr 728 w miejscowości Gnieździska.  

 

Marszałek Województwa odnosząc się do pierwszej części interpelacji poinformował, 

że w marcu 2017 r. na zlecenie zarządu drogi, tj. Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach, akredytowane laboratorium wykonało pomiary natężenia hałasu 

w obrębie skrzyżowania z drogą powiatową do m. Wierna oraz Mieczyn w km 130+100 

w m. Gnieździska wraz z analizą zabezpieczeń terenów chronionych akustycznie. Wykonane 

wówczas analizy wykazały przekroczenia wartości dopuszczalnych natężenia hałasu, 

w wyniku czego zaproponowano rozwiązania zabezpieczające w postaci budowy ekranów 

akustycznych chroniących budynki. W odpowiedzi na powyższe, Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach podjął działania w celu opracowania dokumentacji projektowej 

i wykonania ekranów akustycznych. Zadanie zrealizowane było w systemie 

zaprojektuj/zbuduj. Ponadto poinformowano, że Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich 

w Kielcach, w wyniku przetargu wyłonił wykonawcę na wykonanie analizy akustycznej 

w zakresie sprawdzających pomiarów hałasu po realizacji ekranów akustycznych w miejscu 

przedmiotowego skrzyżowania.  

 

W sprawie przewodów elektrycznych przekazano, iż skrajnia drogowa wynosząca 4,5 m jest 

zachowana. 

 

W zakresie odprowadzenia wody deszczowej przy drodze wojewódzkiej nr 728 Grójec – 

Końskie – Jędrzejów Marszałek poinformował, że po dokonaniu wizji lokalnej w terenie nie 

stwierdzono zamulenia kanału deszczowego oraz przykanalików  200 mm podłączonych 

do studni wpustów ulicznych zlokalizowanych na przedmiotowym odcinku DW 728 

w m. Gnieździska. Jednocześnie poinformowano, że powodem powstawania zastoisk 

wodnych podczas nadmiernych opadów może być niedostateczna drożność rowu odkrytego 

zbierająco – odprowadzającego wody deszczowe zlokalizowanego poza pasem drogowym 

DW 728. 
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Dodatkowe wyjaśnienia złożył Pan Damian Urbanowski – Dyrektor Świętokrzyskiego 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach, który poinformował, że są już wyniki analizy 

akustycznej, z których wynika, że teoretycznie nie ma przekroczeń, wartości są na granicy 

błędu. Dodał, że ekrany zostały ustawione chroniąc właścicieli dwóch posesji od ruchu przy 

drodze wojewódzkiej. Nadmienił, że jest tam również skrzyżowanie z drogą powiatową. 

Zwrócił również uwagę, że w tej chwili - w związku z budową - zamknięta jest droga 

wojewódzka 762, stąd też przez drogę 728 odbywa się objazd. Podkreślił, że w momencie, 

kiedy droga 762 zostanie oddana do użytku (stanie się to do końca tego roku) ruch na drodze 

728 się zmniejszy.  

 

Odnosząc się do kwestii odwodnienia przy drodze wojewódzkiej nr 728 na odcinku 

nadzorowanym przez ŚZDW nie stwierdzono problemów z drożnością. Natomiast problem 

ten pojawił się dalej. Poinformował, że w związku z tym wystosowano pismo do Gminy 

z prośbą o to, żeby dalsza część tego rowu odwadniającego była oczyszczona  

 

Ad 4.  
 

Ustalenia i wnioski pokontrolne: 

 

W analizowanym okresie radni Województwa Świętokrzyskiego złożyli 49 interpelacji 

i zapytań. Częstym elementem wystąpień stawały się prośby o informacje dot. 

poszczególnych przedsięwzięć oraz postulaty realizacji konkretnych zadań. Zespół kontrolny 

zauważa, że znaczna część interpelacji związana była z problematyką rozwoju infrastruktury 

drogowej oraz poprawy bezpieczeństwa.  

Odpowiedzi na interpelacje kierowane były w terminach określonych w Statucie 

Województwa. Wszystkie interpelacje i zapytania oraz stosowne odpowiedzi zamieszone 

są w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego. Zespół kontrolny nie 

stwierdził nieprawidłowości w zakresie terminowości i poprawności udzielania odpowiedzi 

na interpelacje. 

W zakresie skuteczności realizacji interpelacji należy podzielić je na dwie kategorie. Pierwsza 

to interpelacje zawierające prośby o przekazanie informacji na temat zagadnień z zakresu 

działania samorządu województwa. W tym aspekcie przekazanie odpowiedzi, zawierającej 

stosowne wyjaśnienia stanowi o realizacji danej interpelacji.  

Drugą kategorię interpelacji stanowią wnioski o realizacji określonych przedsięwzięć, bądź 

podjęcia stosownych działań. Najczęstszą tematycznie grupą interpelacji w tym obszarze 

są postulaty o realizację inwestycji, zwłaszcza drogowych.  

Sprawy będące przedmiotem interpelacji są wnikliwie analizowane przez właściwe 

departamenty Urzędu Marszałkowskiego oraz samorządowe jednostki organizacyjne. Ich 

realizacja jest jednak uzależniona od wielu czynników i często odbywa się w dłuższej 

perspektywie czasowej.  

 

Kontrolowany nie wnosi żadnych zastrzeżeń do protokołu. 
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Protokół kontroli sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden 

doręczono kierownikowi jednostki kontrolowanej.  

 

Pouczono kierownika jednostki kontrolnej o możliwości zgłoszenia w terminie 7 dni 

od podpisania protokołu pisemnych wyjaśnień co do zawartych w protokole ustaleń.  

 

Materiały wykorzystane w toku kontroli: 

1. Informacja o realizacji interpelacji radnych województwa zgłoszonych w II półroczu 

2017 r.  

2. Informacja o realizacji interpelacji radnych województwa zgłoszonych w I półroczu 

2018 r.  

3. Kserokopie interpelacji wybranych do szczegółowej analizy wraz z udzielonymi 

odpowiedziami. 

 

 

Protokół zawiera 11 ponumerowanych stron.  

 

 

 

Podpis kierownika jednostki kontrolowanej: 

 

Adam Jarubas  

 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego  

 

 
Podpisy osób kontrolujących: 

 

1. Andrzej Swajda   

 

2. Krzysztof Dziekan 

                                                                                                             
   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kielce, dnia 31 lipca 2018 r. 


